Página 1 de 7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, CEP 97050-685, Santa Maria, RS

Fone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL IF FARROUPILHA Nº 268/2022

REFERENTE AO EDITAL Nº 237/2022

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU DO INSTITUTO

FEDERAL FARROUPILHA – 2022/2

LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a

Lista Preliminar de Inscritos, referente ao Edital nº 237/2022, que rege o Processo Seletivo para

cursos de Pós-graduação Lato Sensu do Instituto Federal Farroupilha no semestre letivo 2022/2.

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

Gestão do Agronegócio

 – CAMPUS SANTO AUGUSTO

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO (A) CANDIDATO (A)
RESERVA
DE VAGA
(COTA)1

INSCRIÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

2209 ADIEL CRISTIANO NINO AC Inscrição

deferida

2294 ADIR PAULI AC Inscrição

deferida

2218 ADRIANO RAFAEL KMIECIK AC Inscrição

deferida

1 Cotas: Negro/Pardo (NP), Indígenas (IND), Pessoa com Deficiência (PCD), Ampla Concorrência
(AC)

Página 2 de 7

2202 AMANDA BRENTANO

ALMEIDA

AC Inscrição

deferida

2212 ANA CASSIA AMARAL GOMES AC Inscrição

indeferida

Não anexou os

documentos exigidos

no edital

2232 ANGELICA BARBOZA FISCHER AC Inscrição

deferida

2310 ANTONIO AUGUSTO STIVAL AC Inscrição

deferida

2216 BIANCA SLODKOWSKI PERIN AC Inscrição

deferida

2271 CÂNDIDO GABRIEL

SAMBORSKI PARISE

AC Inscrição

indeferida

Diploma de

graduação

apresentado da área

da educação

2287 CAROLINE DA SILVA

PETTENON

AC Inscrição

deferida

2217 CHARLES PANTOJA ESTEVES AC Inscrição

deferida

2221 CRISIANI BALBE BRAGA AC Inscrição

indeferida

Não anexou o

diploma ou

declaração de

conclusão do curso.

2235 DEBORA ALICE SCHULZ AC Inscrição

deferida

2215 DIEGO DE OLIVEIRA

FIGUEIRO

AC Inscrição

deferida

2228 ELINÉIA DE ALMEIDA AC Inscrição

deferida

2208 GÉSSICA BARBOSA AC Inscrição

indeferida

Diploma de

graduação

Página 3 de 7

apresentado da área

da educação

2223 IARA NATALIA OLIVEIRA AC Inscrição

indeferida

Comprovante de

residência não está

em nome da candidata

e não foi anexada a

declaração de

endereço

compartilhado

2272 JOÃO FERNANDO PERUSATTO AC Inscrição

deferida

2234 JOÃO NGUEVE CAMALATA NP Inscrição

indeferida

Diploma de

graduação

apresentado da área

da educação. O

candidato não

compareceu ao

processo de

heteroidentificação

2219 JONATHAN DE OLIVEIRA

GONÇALVES

AC Inscrição

deferida

2204 JORDANA DE OLIVEIRA DOS

SANTOS

AC Inscrição

deferida

2252 KARINE PEDÓ AC Inscrição

deferida

2253 LEANDRO EBLING FLORES AC Inscrição

indeferida

Diploma de

graduação

apresentado da área

da educação

2269 LEONARDO VARGAS DE

OLIVEIRA

AC Inscrição

deferida

2205 LISANDRA CARLA FOLLMANN AC Inscrição

deferida

2226 LUANE FRAGOSO AC Inscrição

deferida

Página 4 de 7

2233 LUCIANE LENCINA MOREIRA AC Inscrição

deferida

2225 MARCELO PARISE MAICÁ AC Inscrição

deferida

2206 MARIA ANGELICA ADORYAN AC Inscrição

deferida

2214 PABLO RANIERI DE BARROS NP Inscrição

indeferida

Não anexou o

comprovante de

residência.  O

candidato não

compareceu ao

processo de

heteroidentificação

2241 PALOMA DINIZ FIGLESKI AC Inscrição

deferida

2210 ROSIANE DE CARVALHO

GUIMARAES

AC Inscrição

indeferida

Não anexou o

comprovante de

quitação eleitoral

2211 ROSILENE FERREIRA

GONÇALVES

AC Inscrição

indeferida

Diploma de

graduação

apresentado da área

da educação

2213 ROSIMAR BONES AC Inscrição

deferida

2286 THALIA CARDOSO

GONCHOROSKI

AC Inscrição

deferida

2230 THIAGO AUGUSTO GALVAN AC Inscrição

deferida

2222 VALTER RODRIGUES DE

BARROS

NP Inscrição

indeferida

Diploma de

graduação

apresentado da área

de Ciências Humanas.

O candidato não

Página 5 de 7

compareceu ao

processo de

heteroidentificação

2308 VANDERLEI SILVA DE MELLO AC Inscrição

deferida

2203 WILIAN GUSTAVO VIANA

SCHMITT

AC Inscrição

deferida

2237 WILLIAN KEMP AC Inscrição

deferida

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

Ensino de Ciências da Natureza

 – CAMPUS SANTA ROSA

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO (A) CANDIDATO (A)
RESERVA
DE VAGA
(COTA)2

INSCRIÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

2332 ADRIANO SCHONS AC Deferida

2231 ANA PAULA FAGUNDES

TOLEDO

NP Deferida

2224 ANDREA HEPP AC Deferida

2207 ANDRESSA MORAIS

WALDOW

AC Deferida

2283 BRUNA FERNANDA DOS

SANTOS

AC Deferida

2229 CAMILA LAÍS ROSSI AC Deferida

2 Cotas: Negro/Pardo (NP), Indígenas (IND), Pessoa com Deficiência (PCD), Ampla Concorrência
(AC)

Página 6 de 7

2331 ELENIR APARECIDA

BECKMANN

AC Deferida

2236 FERNANDA ANDRESSA BIRK

PAZ

AC Deferida

2328 JANDERSON RANGEL MARX AC Deferida

2330 JESSICA BERG AC Deferida

2239 JÉSSICA DONINI PEDROSO AC Deferida

2255 LEANDRO EBLING FLORES AC Deferida

2227 LEONARDO AVELHANEDA

HENDGES

AC Deferida

2244 LUIZ HENRIQUE PEREIRA

PAVAN

AC Deferida

2313 MARISA CAROLINA DA SILVA AC Deferida

2267 MARLUZI EZAQUIELI

GRUETZMANN

AC Deferida

2282 MILENA BUSNELLO BECKER AC Deferida

2316 MORGANA DE CARLI LUNDIN AC Deferida

2320 NAIRANA CATIELI DE SOUZA AC Deferida

2314 NATALIA DALL ALBA AC Deferida

2318 ODIRLEI COSTA AC Deferida

2333 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA AC Deferida

Página 7 de 7

2238 RODRIGO PEDROLO AC Deferida

2277 SILVANI MANSKE HOFFMANN AC Deferida

2323 SUSANA DA SILVA AC Deferida

2293 TATIANE SILVEIRA

BERNARDO

AC Deferida

2240 VERÔNICA KREIN AC Deferida

2220 VERONICA PINHEIRO DA

SILVA SANTOS

NP Deferida

Santa Maria, 18 de agosto de 2022.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ

Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Port. 979/2014